
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VIỆT YÊN 
 

Số: 5227 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Việt Yên, ngày 13 tháng 9 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục thực hiện các công trình đường trục thôn, tổ 

dân phố, đường ngõ xóm được hỗ trợ theo Đề án hỗ trợ mở rộng, cải tạo, 

nâng cấp đường trục thôn, tổ dân phố, đường ngõ xóm trên địa bàn huyện 

Việt Yên năm 2022 (đợt 3) 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 15/01/2022 của HĐND huyện 

Việt Yên về việc thông qua Đề án; Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 

của HĐND huyện Việt Yên về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Đề 

án hỗ trợ mở rộng cải tạo, nâng cấp đường trục thôn, tổ dân phố, đường ngõ 

xóm trên địa bàn huyện năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của UBND huyện 

Việt Yên về việc phê duyệt Đề án; Quyết định số 1530/QĐ-UBND ngày 

08/8/2022 của UBND huyện Việt Yên về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một 

số nội dung của Đề án hỗ trợ mở rộng cải tạo, nâng cấp đường trục thôn, tổ dân 

phố, đường ngõ xóm trên địa bàn huyện năm 2022; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 376/TTr-QLĐT ngày 09/9/2022 của Trưởng 

phòng Quản lý đô thị huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục thực hiện các công trình đường trục thôn, tổ 

dân phố, đường ngõ xóm được hỗ trợ theo Đề án hỗ trợ mở rộng, cải tạo, nâng 

cấp đường trục thôn, tổ dân phố, đường ngõ xóm trên địa bàn huyện Việt Yên 

năm 2022 (đợt 3), với các nội dung như sau: 

1. Tổng số công trình: 203 công trình với tổng chiều 84,714km; trong đó: 

đường trục thôn là 77 công trình tổng chiều dài 28,609km, đường ngõ xóm là 

126 công trình tổng chiều dài 56,105km, cụ thể như sau: 

- Thị trấn Bích Động: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 03 công trình 

đường trục TDP, 05 công trình đường ngõ xóm, tổng chiều dài 1,28km. 

- Xã Hương Mai: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 06 công trình đường 

trục thôn, 10 công trình đường ngõ xóm, tổng chiều dài 7,959km. 



2 
 

- Xã Minh Đức: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 19 công trình đường trục 

thôn, 20 công trình đường ngõ xóm, tổng chiều dài 17,568km. 

- Thị trấn Nếnh: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 05 công trình đường ngõ 

xóm, tổng chiều dài 1,991km. 

- Xã Nghĩa Trung: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 22 công trình đường 

trục thôn, 25 công trình đường ngõ xóm, tổng chiều dài 9,469km. 

- Xã Thượng Lan: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 06 công trình đường 

trục thôn, 07 công trình đường ngõ xóm, tổng chiều dài 6,228km. 

- Xã Tự Lạn: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 03 công trình đường trục 

thôn, 06 công trình đường ngõ xóm chiều, tổng dài 3,596km. 

- Xã Vân Trung: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 03 công trình đường 

ngõ xóm, tổng chiều dài 0,727km. 

- Xã Trung Sơn: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 12 công trình đường trục 

thôn, 15 công trình đường ngõ xóm chiều, tổng dài 14,600km. 

- Xã Hồng Thái: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 01 công trình đường ngõ 

xóm chiều dài 0,112km. 

- Xã Tiên Sơn: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 03 công trình đường trục 

thôn, 05 công trình đường ngõ xóm, tổng chiều dài 4,284km. 

- Xã Tăng Tiến: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 01 công trình đường trục 

thôn, 03 công trình đường ngõ xóm, tổng chiều dài 1,096km. 

- Xã Quảng Minh: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 06 công trình đường 

ngõ xóm, tổng chiều dài 3,898km. 

- Xã Ninh Sơn: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 01 công trình đường trục 

thôn, 01 công trình đường ngõ xóm, tổng chiều dài 1,425km. 

- Xã Việt Tiến: Đầu tư cải tạo mở rộng, nâng cấp 01 công trình đường trục 

thôn, 14 công trình đường ngõ xóm, tổng chiều dài 10,481km. 
(có bảng danh mục công trình và quy mô kèm theo) 

2. Tổng kinh phí huyện dự kiến hỗ trợ: 65.470.683.000 đồng. Trong đó: 

- Ngân sách huyện hỗ trợ tiền mặt: 38.026.732.000 đồng 

- Ngân sách huyện hỗ trợ xi măng (quy đổi ra tiền mặt): 27.443.951.000 đồng 

3. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022. 

Điều 2. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm triển khai các bước tiếp theo 

đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Quản 

lý đô thị, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi 

nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Việt Yên; Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn: Việt Tiến, Ninh Sơn, Quảng Minh, Tăng Tiến, Tiên Sơn, Hồng Thái, Trung 

Sơn, Vân Trung, Tự Lạn, Thượng Lan, Nghĩa Trung, Minh Đức, Hương



3 
 

Mai, Nếnh, Bích Động; Kho bạc Nhà nước huyện và các cơ quan liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP, CVTH; 

- banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Hoàng Bách 
 

mailto:banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn

